
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА РОСТОВА – НА – ДОНУ 

«ШКОЛА № 1» 

_________________________________________________________________________ 
 

Приказ  

29.03.2024 г.                                                                                            №37  

Об организации работы по введению  

учебных предметов «Труд (технология)» и 

«Основы безопасности и защиты Родины» 

с 01.09.2024г. и создании рабочей группы 

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 479-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об образовании в РФ"», пунктом 1 статьи 1 

Федерального закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «Об образовании в Российской Федерации, частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 

статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в РФ», 

приказом Минпросвещения России от 27.12.2023 № 1028 «О внесении изменений в 

некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

государственных образовательных стандартов основного общего образования и 

среднего общего образования», приказ Минпросвещения России от 22.01.2024 № 31 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки 

Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, 

касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего образования и основного общего образования» в целях обеспечения условий 

введения с 01.09.2024г. учебных предметов «Труд (технология)» и «Основы 

безопасности и защиты Родины»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по введению учебных предметов «Труд 

(технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» (далее — рабочая 

группа) в следующем составе: 

Руководитель рабочей 

группы 

и/о замдиректора по УВР МБОУ «Школа № 1» Завгородний 

Т.И. 

Члены председатель Методического совета школы Сушков В.М. 

учителя: 

Виноградов А.В. 

Лапина Е.Н. 

 



2. Рабочей группе: 

 в срок до 11.05.2024г. разработать проект Дорожной карты по введению с 

01.09.2024г. учебных предметов «Труд (технология)» и «Основы 

безопасности и защиты Родины» 

 в срок до 01.04.2024г. подготовить заявки на курсы повышения 

квалификации педагогов по предметам «Труд (технология)» и «Основы 

безопасности и защиты Родины» 

 организовать обновление учебно-методической документации в части 

вводимых изменений; 

 подготовить проект изменений в основные образовательные программы 

школы в части вводимых изменений. 

3. Секретарю Бардахчиян Л.В. ознакомить с настоящим приказом перечисленных 

в нем работников под подпись. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Школа № 1»     Понкратова Ю.Г. 

 

 

 

 

 

Ознакомлены: 

Виноградов А.В. -  

Завгородний Т.И. – 

Лапина Е.Н. -   

Сушков В.М. –  

 


		2024-08-05T21:25:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ "ШКОЛА № 1"
	я подтверждаю этот документ




